Lata et pronuntiata .., per prefatum dominum prepositum arbi-
tratorem predictum sedentem in Ecclesia predicta Sancti Andree de
Materno, presentibus dictis partibus et presentibus testibus Jacobelli
correrio de Venetia, socio dni potestatis predicti Joannino 8enasuti
de Faxano. ... paulo Buxellis de Tuscolano.... et Jacobino Richettini
de Materno notarijs, et scripta et publicata pur me Vandinum notarum

BatTtoMs - Storia della Riviera di Sald, V, 11} 22
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infrascriptum anno domini nativitatis millimo trecentesimo quinqua-
gesimo indictione tertia die ultimo mensis Junij.

Millesimo et indictione predictis die nono mensis Julij in sala
palatij de Materno coram.... d. Marco Bembo hon. potestate Riperie
Brixie Lacus Garde; presentibus d. Joane de Lana de Regio Judice
et vicario prefatis domini potestatis, Joanino de Seriano notaro etc. ...
I sindaci di Salo confermano la soprascritta sentenia in uno coi sindaci
¢ procuratori di Volciano,

LXXXXII,

1350 — 1. LuGLlo

Invio all’ Arcivescovo di Milano di Ambasciators

nell’ interesse della Riviera.

Inedito ).
In Rogatis

Quod pro procuranda apud D. Archiepiscopum Mediolani quod
removeat se 2 requisitione facta p. ipsum de non impediendo nos
de factis Riperie, et quod ipsa Riperia remaneat in statu solito. Mit-
tantur duo solemnes Ambasciatores ad predictum D. Archiepiscopum
cum illa commissione circa hoc juxta partem V sapientes V3 q. Ju-
stiniano Justiniani et soc. q. videbitur D. D. Consiliarijs et capitibus
ac sap. vel maiori parte eorum.

1) Arch, di Sald.
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LXXXXIIL.
1350 — 13 LuGLio

Mastino della Scala si scusa verso la Repubblica di Venezia

di fatii atlribuitigli circa lo stato della Riviera.
Inedito 1),

Illustri et magnifico domino domino Andree Dandulo Veneciarum
Dalmatie atque Chroatie Inclito duci, nec non domino quarte partis
et dimidie tocius Imperii Romani. Mastinus de la scala cum recom-
mendacione se ipsum. Intelleximus quod magnificentie Vestre falso
suggestum est, quod nos suaserimus domino Archiepiscopo Mediolani
cum quod induxerimus ad requirendum a vobis et dominio Venecia-
rum Riperiam Brixiensem, Quare significamus Ducali Excellentie
Vestre per litteras presentes ut eas quibuscumque volueritis ostendere
valeatis quod de huiusmodi negocio quicquam non sensimus tempo-
ribus vite nostre, et quod qui hoc dicit falsum loquitur et recedit
ab omni tramite veritatis et noverit dominacio vestra quod idem
dominus Archiepiscopus a nobis se cavit dum requisitionem a vobis
facere proposuit supradictam. Et ultra hoc deducimus ad noticiam
vestram quod quando ligam fecimus cum dominis Lombardie quia
vestri eramus et sumus amici primo et ante omnia vos exceptavimus
et Comune vestrum et eadem ratione quia vestri suraus amici, cum
ad aures nostras pervenit quod guerra oriebatur inter vos et Januenses
continue explorari fecimus si procedebat guerra ipsa qui proposue-
ramus et proposuimus si procedet nos et que in nostra possibilitate
consistunt offerre cum effectu ad vestra obsejuia et honores nec
distulimus oblacionem facere nisi quia rei certitudinem expectabamus.
Date Verone die XIIL Julij.

1) Archivio di Venezia, Comm. IV., n. 350, ¢, 171 t. {176).
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LXXXXIV.

1353 — 12 GENNAJO

Compromesso ¢ sentenza arbitramentale in favore della Pieve di Sald
contro il Comune di Volciano.
R Inedito 1),

In Christi nomine, Anno dni millesimo trecentesimo quinquage-
simo tertio Indic, VI die XII Mensis Januarii. In civitate Brixie, in
concistoro Episcopatus Brixie ubi Jura redduntur ad Bancum offitij
Vicariatus Dni Episcopi Brixie presentibus presb, Gervasio de Albri-
gonibus de Rudiano prep. S. Marie de Gusago, duo Antoniolo de
Vicedomino canonico Brixie etc.... test... . rogat.... Ibi dnus presbi-
ter petrus de Scovolo presbiter Ecclesie S. Marie de Salodio Brixien:
Diocesis Sindicus.... et procurator et procuratio nomine dicte ple-
bis S. Marie de Salodio, et Archipresbiteri et Canonicorum et Capi-
tuli plebis predicte.... Et Johanninus q. Johannis Bocche frigide et
Calsonus de Calsonibus ambo de Salodio Sindici et procuratores....
comunis et hominum de Salodio.... pro parte una, et Contrinus q.
Blavadini de Agnano de Vulzano, et Martinus q. Belotti de villa de
Vulzano Sindici et procuratores.... comunis et hominum de Vul-
zano dicte dioc. Brix. de quibus Sindacatu et procura constat public.
Instr. rogat. et scripto per Dominicum filium Bertoni de Gazanis de
Vulzano notario.... parte altera, Constituiti coram presentiam R. viri
D. Bertrami de Malcalzatis de mediolano Juris Canonici periti Capel-
lani Ecclesie Sancte Valerie de Mediolano et Canonici S. Bartolomei
de Mediolano ac Vicario ven. in Christo patris et Dni Dni Ber-
nardi Dei Gratia Ep. Brixie etc, sedentis pro tribunali ad bancum
dicti sui offitij.... maxime occasione quarte partis decimarum terre
et territorij de Vulzano, quas dicebat dictus sindicus dicte plebis spe—
ctare et pertinere dicte plebis, tam per temporibus gunam per futuris

1 Raceolta Quoricet,
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et occaxione fructuum directe decime retente pro temporibus pre-
teritis, que omnia dicebat dictus sindicus posse petere dicto comuni
de Vulzano que omnia negabant dicti sindici dicti Comunis de Vul-
zano asserentes dictam quartam partem dicte decime nullo modo spe-
ctare dicte plebis sed spectare dicto comune de Vulzano ex justis ti-
tulis, quod negabat dictus sindacus dicte plebis, et etiam causa et oc-
casione ad dictam plebem ecclesie S. Marie de Salodio posite in dicta
terra de Salodio et etiam ad ecclesiam sancti Johannis Baptiste de
Salodio, posite in dicta terra de Salodio, prope dictam ecclesiam S. Ma-
tie, et causa expensarum factarum et fiendarum occasione Campanilis
campanarum, crucis calicis et turibuli et pro campanili cruce campanis
calice et turibulo plebis predicte et qualibet ipsarum expensarum. Ad
que omnia dicebat dictus sindacus etiam dicte plebis dictum comune
ct homines de Vulzano obbligatos esse dicte plebi et capitulo ipsius
plebis, maxime p. quarta parte ipsarum espensarum fiendarum in
predictis et quolibet predictorum. Qnod negabant dicti sindici dicti
comunis de Vulzano asssrentes.... se ad predicta.... non teneri,
et etiam causa et occasione florenorum ducentorum auri, ad quos
dicebant predicti sindici comunis de Vulzano predictam plebem et
capitulum dicte plebis teneri et obligatos esse dicti comuni et ho-
minibus de Vulzano, pro multis danariis et aliis rebus dicti co-
munis perventis ad manus et in utilitatem dicte plebis et capituli.
Et hoc in una parte; et in centum libr. planet in una alia parte ad
quas dicebant dicti sindici.... dictam plebem, et capitulum dicte plebis
teneri et obligatum esse dicti comunis et hominibus de Vulzano pro
expensis factis per ipsum comune de Vulzano in litibus et questionibus
versis inter ipsam plebem .. .. ex una parte,et dictum comune.,..
ex altera parte, pro eo maxime quod dicebant dicti sindici comunis
de Vulzano predictam plebem indebite vessasse dictum comune et
homines de Vulzano. Que omnia negabat dictus Sindicus dicte plebis
asserens ipse sindicus dicte plebis in aliquo non teneri dicto comuni
de Vulzano, et ctiam cause et occasione aliarum trium partium dicte
decime terre et territori de Vulzano quas dicebant dicti Sindic
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comunis et hominum de Salodio dicto Comuni de Salodio spectare et
pertinere tanquam investito legitime de dictis decimis ab Episcopatu
Brixie, et ipse decime posse exigere ab hominibus comuais de Vul-
zano.... et etiam occasione dictarum trium partium decimarum terra-
rum et possessionum hominum . ... de Vulzano sitorum sup, territorio
de Salodio, ad quas dicebant dicti sindici comunis de Salodic homi-
nes....de Vulzano habentes dictas possessiones . ... Obbligatos esse
ad solvendum dicto comuni de Salodio . ... Que omania negabant dicti
Sindici.... de Vulzano tanquam comuni investiti ab Episcopo et Epi-
scopatu Brixie legitime et solemniter de dictis tribus partibus.... Et
per consequentes etiam teneri et obbligatos esse omnes et singulas
personas terre et territorij de Salodio habentes possessiones sup. dicto
Territorio de Vulzano ad solvendum dictas tres partes dictarum de-
cimarum dicto comuni et hom. de Vulzano ., .. Que omnia negabant
dicti sindici comunis de Salodio asserentes dictas decimas non spe~—
ctare.... dicto comuni de Vulzano, et etiam causa et occasione cujus-~
dam sententie arbitralis tale interdicto Comune de Salodio ..., et
dictam plebem.... ex una parte et dictum comune de Vulzano ex
altera per Rev. virum fratrem Michaelem prepositum Ecclesiarum
Sanctorum Eustachiys de Clausuris Brixie et Dominici de Tuscolano,
Rogat. et script. p. Sondrinum q. halti de Furlino not. die ultimo
mensis Junij millesimo quinquagesimo Ind. III ibi vise et lecte et
contentorum in ipsa sententia.